

Februar 2023

Kære alle på Ålholm

Så er vi snart ude af februar måned, der forsvandt næsten før vi anede det. Foråret lurer om hjørnet og giver forhåbentligt plads og vejr til en masse gode udendørs timer.

Affald

Vi har affaldsproblemer på Ålholm. Helt konkret drejer det sig om, at vi har for mange elever, der smider affaldet de forkerte steder. Vi kan tilbagevendende konstatere, at klassers affaldsposer smides i trappeopgangene, oppe ved loftet eller ved renovationsområdet bag bygningen, hvor nogle elever simpelthen smider poserne hen over stakittet fremfor at gå indenfor stakittet og anbringe affaldsposen i den rette container. Vi oplever også, at affaldsposerne, der jo er sorteret fra klasserne efter indhold, smides i nærmeste og ikke nødvendigvis korrekte container. Det går jo ikke.



Alle klasser bruger derfor i den kommende tid en lektion på at snakke om affaldssorteringen, dens betydning for miljøet og konsekvensen for andre af, at man smider affaldet rundt omkring. Renovationsområdet besøges og gennemgås og vi laver stikprøvekontrol af sorteringen.



Fastelavn

Så kom vi forbi fastelavn! På Ålholm blev den taget i adskillige forskellige etaper; 5./6. trin holdt stor aftenfest i aulaen med udklædning og tøndeslagning, 0. - 2. gav den gas i bidende kulde sidste dag før vinterferien og 3./4. trin afholdt deres tøndeslagning mandag efter vinterferien. Det er skønt at se de mange festligt udklædte børn (og voksne!) og jeg glæder mig over, at vi alle holder fast i traditionen.

Teaterperioden er startet

En fast, ganske særlig og helt unik Ålholmbegivenhed er begyndt her i ugen efter vinterferien, nemlig 6. klassernes teaterprojekt, der i år skal munde ud i forestillingen Rottereden, en historie, som foregår i 30'erne. Instruktør Jens Rødgaard har lovet rigeligt med drama, musik og dans og i år er det for alle lidt mere med tungen lige i munden, eftersom 6. trin jo er en årgang med fire klasser. Teaterperioden er helt speciel og en tid, langt de fleste kigger tilbage på som et af højdepunkterne i deres skoleliv. Derfor er den så vigtig for os at bevare. Men det er også en periode med mindre forudsigelig, større krav om selvstændighed i perioder af dagen, mere ventetid og helt anderledes krav til børnene, end de har mødt tidligere. Og en periode, hvor børnene konsekvent er blandet på tværs af klasserne, hvilket åbner nye sociale døre og muligheder. Der er talent og mod i de unge mennesker, når vi ser dem på scenen dagene før påske - og jeg glæder mig allerede.



Kulissemalerierne er en flot, fast, årlig påmindelse om det fremskridende teaterforløb – og altid omfattet af stor iver og mange, mange timers børne- og voksenarbejde!

Pædagogisk dag 10. marts

Fredag d. 10. marts har personalet på skolen en pædagogisk dag. Det betyder, at vi har planlagt anderledes for og med vores kære elever. De ældste klasser arbejder hjemme og fra 6. trin og ned er det en undervisningsdag med vikarer og pædagoger fra Akeleje. I vil blive orienteret separat i de enkelte klasser om undervisningen denne dag. Møde- og sluttiderne er dog uændrede.

Gamle elevers aften aflyst

Vi bliver af ressourcemæssige årsager i år desværre nødt til at aflyse en af vores ellers faste begivenheder, nemlig "Gamle elevers aften", som ellers løber af stablen den første mandag i marts.



Fra skolebestyrelsen

Skolebestyrelsen har opdateret princippet for skole-hjem-samarbejdet. Disse kan findes og læses på skolens hjemmeside.



Tabte tænder i børnehaveklasserne

Status på skolens vigtigste data er pr. 27. februar:

0.a: 77

0.b: 78

0.c: 81



Kalenderen – hvad byder den næste tid på?

8. marts	Skolebestyrelsesmøde
10. marts	Pædagogisk Dag for personalet – pædagoger og vikarer dækker klasserne
16. marts	Skolefest for udskoling

Bedste hilsner

Søren Vith
skoleleder

Husk at gå ind på skolens hjemmeside www.aalholmskole.aula.dk eller besøg skolen på Facebook eller Instagram for at se billeder fra skolens liv 😊